2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 08.04.2015 № 121-п «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных с организацией авиарейсов»

	В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения потребности населения                                     и хозяйствующих субъектов Ивановской области в авиационных перевозках по маршруту Иваново – Минеральные Воды (Минеральные Воды – Иваново) Правительство Ивановской области                                               п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 08.04.2015 № 121-п «Об утверждении Порядка предоставления
из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных
с организацией авиарейсов» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:
1.1. Абзац второй пункта 1.1 после слов «Иваново – Сочи (Сочи – Иваново),» дополнить словами «Иваново – Минеральные Воды (Минеральные Воды – Иваново),».
          1.2. В пункте 2.1 слова «в 2022 году не позднее 1 октября
по маршруту Иваново - Калининград (Калининград - Иваново)» заменить словами «в 2023 году не позднее 1 октября по маршруту Иваново – Минеральные Воды (Минеральные Воды - Иваново)».
          1.3. Приложение 4 к Порядку предоставления  из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных с организацией авиарейсов изложить в новой редакции согласно приложению                            к настоящему постановлению.

	Губернатор
[bookmark: _GoBack]Ивановской области

С.С. Воскресенский

Приложение
к постановлению
Правительства
Ивановской области
от __________ №__________

Приложение 4 к Порядку
предоставления из областного бюджета
 субсидий на возмещение части затрат,
 связанных с организацией авиарейсов

П Е Р Е Ч Е Н Ь
субсидируемых маршрутов и предельный размер субсидии,
предоставляемой организации воздушного транспорта
на один рейс в одном направлении

	N п/п
	Направление маршрута
	Предельный размер субсидии (руб.) <*>

	1.
	Иваново - Санкт-Петербург (Санкт-Петербург - Иваново) - количеством пассажирских мест не менее 50
	155959,00

	Иваново - Санкт-Петербург (Санкт-Петербург - Иваново) - количеством пассажирских мест не менее 90
	188540,00

	2.
	Иваново - Симферополь (Симферополь - Иваново)
	403871,00

	3.
	Иваново - Анапа (Анапа - Иваново)
	189251,89

	4.
	Иваново - Сочи (Сочи - Иваново)
	246361,31

	5.
	Иваново - Минеральные воды (Минеральные воды – Иваново)
	403871,00

	6.
	Иваново - Калининград (Калининград - Иваново)
	183062,50

<*> В случае если согласно расчету размер субсидии по маршрутам: Иваново - Санкт-Петербург (Санкт-Петербург - Иваново), Иваново - Симферополь (Симферополь - Иваново), Иваново - Анапа (Анапа - Иваново), Иваново - Сочи (Сочи - Иваново), Иваново - Минеральные воды (Минеральные воды – Иваново), Иваново - Калининград (Калининград - Иваново) - составит менее предельного размера, то субсидия предоставляется в рассчитанном перевозчиком размере.

27.06.23  Постановление авиа11  КГЧ  6/29/2023 9:20:00 AM
image1.png